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KẾ HOẠCH 

Triển khai, thực hiện nhiệm vụ Đề án Phát triển ứng dụng dữ liệu về dân 

cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia 

giai đoạn 2022 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030 

của Sở Y tế Đồng Nai năm 2025 
 

Thực hiện Kế hoạch số 86/KH-UBND ngày 12/3/2025 của UBND tỉnh về 

việc triển khai, thực hiện nhiệm vụ Đề án “Phát triển ứng dụng dữ liệu về dân 

cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 

2022 - 2025, tầm nhìn đến năm 2030” trên địa bàn tỉnh Đồng Nai năm 2025; Sở 

Y tế xây dựng Kế hoạch triển khai thực hiện nhiệm vụ Đề án 06 của ngành năm 

2025 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tiếp tục chỉ đạo thực hiện quyết liệt, triển khai đồng bộ các giải pháp, 

hoàn thành các nhiệm vụ Đề án 06 trong năm 2025, phù hợp với tình hình, đặc 

điểm từng đơn vị phục vụ công cuộc chuyển đổi số. 

- Nâng cao vai trò, trách nhiệm của người đứng đầu các cơ quan, đơn vị 

trong chỉ đạo, triển khai thực hiện các nhiệm vụ của Đề án 06. 

- Xác định rõ các nội dung nhiệm vụ trọng tâm cần tập trung các nguồn lực 

để triển khai thực hiện hiệu quả, phân công "rõ người, rõ việc, rõ thời gian, rõ 

kết quả, rõ trách nhiệm" đảm bảo yêu cầu tiến độ đề ra trong năm 2025. 

- Đôn đốc, kiểm tra, đánh giá kết quả triển khai thực hiện các nhiệm vụ, kết 

luận, chỉ đạo của UBND tỉnh giao cho Sở Y tế và Sở Y tế chỉ đạo giao cho các 

đơn vị trực thuộc trong triển khai thực hiện các nhiệm vụ của Đề án 06. 

- Đảm bảo tất cả các nhiệm vụ trong Đề án 06 được giao cho các đơn vị 

phải được thực hiện theo đúng yêu cầu, tiến độ, góp phần phục vụ thành công 

chuyển đổi số quốc gia tại địa phương, Sở Y tế và các đơn vị. 

2. Yêu cầu 

- Cụ thể hóa quan điểm chỉ đạo của Bộ Chính trị "phát triển khoa học, công 

nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số quốc gia là đột phá quan trọng hàng 

đầu, là động lực chính để phát triển nhanh lực lượng sản xuất hiện đại, hoàn 

thiện quan hệ sản xuất, đổi mới phương thức quản trị quốc gia, phát triển kinh tế 

- xã hội, ngăn chặn nguy cơ tụt hậu, đưa đất nước phát triển bứt phá, giàu mạnh 

trong kỷ nguyên mới". Xác định chủ đề năm 2025 là "Khai phá tiềm năng dữ 

liệu phục vụ chuyển đổi số quốc gia". 

- Nâng cao trách nhiệm của người đứng đầu các cơ quan, đơn vị "Không 

nói không, không nói khó, không nói có nhưng không làm" phát huy quyết tâm 

"đã nói là làm, đã làm là có kết quả", "chỉ bàn làm, không bàn lùi", thống nhất 

nhận thức và hành động và tổ chức thực hiện của người lãnh đạo trong chuyển 
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đổi số, Đề án 06 đảm bảo nguyên tắc "5 vấn đề - 4 xuyên suốt - 3 giá trị - 2 

nhận thức - 1 quyết tâm" để triển khai thành công Đề án 06 trên địa bàn tỉnh. 

II. NỘI DUNG VÀ GIẢI PHÁP THỰC HIỆN 

1. Đẩy mạnh các hoạt động tuyên truyền về tiện ích của Đề án 06, các mô 

hình thực hiện Đề án 06, các ứng dụng của thẻ Căn cước công dân/ Căn cước, 

ứng dụng VNeID trên các trang mạng xã hội, Trang thông tin của Sở Y tế, các 

đơn vị trực thuộc; các phương tiện thông tin, đại chúng. 

- Đơn vị thực hiện: Giao Trung tâm Kiểm soát bệnh tật chủ trì, tham mưu 

Sở Y tế thực hiện. 

- Thời gian thực hiện: Thường xuyên. 

2. Rà soát đánh giá và tái cấu trúc toàn bộ quy trình nghiệp vụ để cắt giảm, 

không yêu cầu người dân phải đính kèm giấy tờ khi dữ liệu đã được số hóa, tích 

hợp, cung cấp trên cổng dịch vụ công quốc gia đối với các dịch vụ công được 

quy định tại Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022, Quyết định số 

422/QĐ-TTg ngày 04/4/2022 và Quyết định số 206/QĐ-TTg ngày 28/02/2024 

của Thủ tướng Chính phủ. 

- Đơn vị thực hiện: Phòng Nghiệp vụ chủ trì phối hợp với Văn phòng Sở và 

các đơn vị có liên quan. 

- Thời gian thực hiện: Thường xuyên. 

3. Thực hiện số hóa dữ liệu, kết nối, tích hợp chia sẻ Cơ sở dữ liệu chuyên 

ngành với Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư để bổ sung làm giàu dữ liệu hệ sinh 

thái dùng chung. 

- Đơn vị thực hiện: Phòng Nghiệp vụ chủ trì phối hợp với Văn phòng Sở và 

các đơn vị có liên quan. 

- Thời gian thực hiện: Thường xuyên. 

4. Bố trí công chức hướng dẫn người dân, doanh nghiệp thực hiện thủ tục 

hành chính trực tuyến trên Cổng dịch vụ công, đảm bảo việc tiếp nhận và giải 

quyết các thủ tục hành chính trực tuyến trên Cổng dịch vụ công đạt tỷ lệ tối 

thiểu 80%.  

- Đơn vị thực hiện: Các phòng chuyên môn Sở và các đơn vị trực thuộc. 

- Thời gian thực hiện: Thường xuyên. 

5. Đẩy mạnh việc thanh toán không dùng tiền mặt trong lĩnh vực y tế: 

- Đơn vị thực hiện: Phòng Kế hoạch - Tài chính chủ trì phối hợp với Văn 

phòng Sở, các đơn vị trực thuộc.  

- Thời gian thực hiện: Thường xuyên. 

6. Tổng hợp, đề xuất dự toán kinh phí triển khai Đề án 06 để đảm bảo lộ 

trình thực hiện trong năm 2025. 

- Đơn vị thực hiện: Phòng Kế hoạch - Tài chính chủ trì phối hợp với Văn 

phòng Sở, các đơn vị trực thuộc và các đơn vị có liên quan.  

- Thời gian thực hiện: Thường xuyên. 

7. Tất cả lãnh đạo, công chức các phòng chuyên môn Sở; Lãnh đạo các đơn 

vị trực thuộc xử lý hồ sơ công việc trên môi trường mạng và ký số để giải quyết 

công việc 

- Đơn vị thực hiện: Văn phòng Sở chủ trì phối hợp các phòng chuyên môn 

Sở, các đơn vị trực thuộc và các đơn vị có liên quan. 

- Thời gian thực hiện: Thường xuyên. 
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8. Tiếp tục triển khai Sổ sức khỏe điện tử trên ứng dụng VNeID; tích hợp 

giấy chuyển tuyến, giấy hẹn khám lại trên Sổ Sức khỏe điện tử trên ứng dụng 

VNeID. Hướng dẫn người dân sử dụng thông tin Sổ Sức khỏe điện tử, giấy hẹn 

khám lại, giấy chuyển tuyến điện tử trên ứng dụng VNeID. 

- Đơn vị thực hiện: Phòng Nghiệp vụ chủ trì phối hợp các phòng chuyên 

môn Sở và các đơn vị trực thuộc. 

 - Thời gian thực hiện: Thường xuyên. 

9. Triển khai Bệnh án điện tử đối với 100% các bệnh viện trên địa bàn tỉnh 

thuộc Sở Y tế quản lý. Liên thông dữ liệu giữa các bệnh viện tuyến huyện, tuyến 

tỉnh với các bệnh viện tuyến Trung ương, tận dụng dữ liệu đã được liên thông 

liên tuyến để cắt giảm xét nghiệm sinh hóa cho người dân. Định danh các nhà 

thuốc, cơ sở khám chữa bệnh trên địa bàn tỉnh khi có hướng dẫn của Bộ Y tế. 

- Đơn vị thực hiện: Giao Phòng Kế hoạch - Tài chính chủ trì phối hợp với 

Phòng Nghiệp vụ, Văn phòng Sở và các đơn vị trực thuộc. 

- Thời gian hoàn thành: Tháng 9/2025. 

10. Tiếp tục triển khai mô hình khám chữa bệnh sử dụng sinh trắc học, 

KIOSK tự phục vụ. 

- Đơn vị thực hiện: Các cơ sở khám chữa bệnh thuộc Sở Y tế quản lý. 

- Thời gian thực hiện: Thường xuyên. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Căn cứ nội dung và giải pháp thực hiện, các phòng chuyên môn Sở, các 

đơn vị trực thuộc, khẩn trương xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện phù hợp 

với chức năng, nhiệm vụ của từng đơn vị;  

- Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị phải thường xuyên chỉ đạo, kiểm tra, đôn 

đốc; nắm sát nhiệm vụ, tiến độ thực hiện và phải chịu trách nhiệm trước Giám 

đốc Sở về kết quả, tiến độ thực hiện kế hoạch này của cơ quan, đơn vị mình phụ 

trách. 

2. Chế độ thông tin, báo cáo: Các cơ quan, đơn vị thực hiện chế độ báo cáo 

định kỳ hàng tháng về tình hình, kết quả thực hiện Đề án 06 về Văn phòng (gửi 

trước ngày 15 hàng tháng) để tổng hợp báo cáo UBND tỉnh. 

3. Giao Văn phòng Sở chủ trì, phối hợp các phòng chuyên môn Sở, các đơn 

vị có liên quan theo dõi, đôn đốc, kiểm tra việc thực hiện ở các đơn vị trực 

thuộc. Định kỳ tham mưu báo cáo UBND tỉnh theo quy định. 

Trên đây là Kế hoạch triển khai thực hiện nhiệm vụ Đề án 06 của Sở Y tế 

năm 2025, yêu cầu các phòng chuyên môn Sở, các đơn vị trực thuộc tổ chức 

triển khai thực hiện nghiêm túc./. 

Nơi nhận: 
- UBND tinh (báo cáo); 

- Bộ Y tế (báo cáo); 

- Công an tỉnh; 

- Sở Khoa học và Công nghệ; 

- Ban Giám đốc; 

- Các phòng chuyên môn Sở; 

- Các đơn vị trực thuộc; 

- Lưu: VT, VP. 

GIÁM ĐỐC 

 

 

 

Lê Quang Trung 
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